
I

Pedagogická
fakulta

r:+í

Autor(ka}:
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Oponent baka!ářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
l]r]vttl:r},' $i-,r-lih il+h*rn .,

i_,._
, {:1{t? lirtiJ§iiJV§{,i]

Lucie stočesová
Přu-Chu
26. L.2076
Mgr. Lukáš Rokos

katedra biologie
Department of Biology

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ......) (J)

nesouhlasí
ABc

xDDtr

trxtrD

trXtrtr

Xtrtrtr

Xtrtrtr

xtrtrtr
xtrnE
xntrE
xtrtrtr
nxtrtr
xtrtrtr

xtrtrtr
xtrtrtr

X!tr!
xt]trn

POSUDEK BAKALAŘSKÉ PRÁCE

Název práce
.|=atentní.rna!qstj.p.b.v.ň.p.e..q..žéků..8.....tří.d..Z.Š..e.te.r§t9.9§.m.ile!.éh._o..ev.m.nária.

Práce obsahuje 44 stran textu, 5 stran příloh a cituje 23 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

! výlučně rešeršní (R)

A: zce|a souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela

úvoo, urrRÁnruí pŘrnuo, nnrroolrR
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J} Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuory pnÁce
(V) Srozumitelně prezentované výsledky

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikují se

(V} Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody

INTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost
interpretovat získané výsled ky

{V} Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky
a jejich interpretací

Cíle práce byly splněny



ronnnÁlruí zpnRcovÁtví pnÁcr
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce x tr tr trkladeným, je logicky uspořádané
Převzaté informace a jejich parafráze jsou vtextu řádně vyznačeny fl X D tra správně citovány

Grafické zpracování má
doplňují text práce

potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně n X D D

pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb D x D Da překlepů

Literární Přehled je zPracován kvalitně. při zpracov ávání literárního přehledu by bylo ate
vhodné vYuŽÍt také zahraniČní literaturu, veškeré citované zdroje jsou v českém jazyce.

Metodika je zvolena sPrávně a jednotlivé metody jsou srozumitetně popsané. Samotná
Prezentace získaných dat je zPracována metodicky správně. Nicméně některé popisy výsledků
jsou trochu těŽkoPádné 

' uYio by vhodné je stylisticky upravit, U grafů by pro přehtednost
mělY být doPlněnY PoPisky os a celkový počet respondentů, aby bylo hned jasné, zda
odPověděli vŠichni Či se někdo odPověd i zdržel. V diskuzi autorka porovnává své závěry
s Podobnou bakalářskou PracÍ. Zajímavé by také bylo například porovnání s podobným
výzkumem Provedeným v zahraniČÍ. Zároveň bych doporučovat vyhnout se 1. osobě
jednotného čísla a vyvozování subjektivně zatížených závěrů.

Po formální stránce je Práce Čteněna správně, posloupnost kapitol je logická.
Ze stYlistického hlediska Práce obsahuje občasné chyby v interpunkci, přektepy se vyskytují
sPÍŠe výjimeČně, Při citacích autorka v některých případech kombinuje více citačních norem,
zejména V seznamu literaturY, VŠechny titerární zdroje uvedené v seznamu literatury jsou však
v textu odcitovánY, s výjimkou citace Vaněčková a kol. (2006), která je však v textu několikrát
zmíněna v jiné podobě.

PředloŽená bakalářská Práce splňuje požadavky kladené na bakatářské prácena Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakatářské práce: vetmidobře

l

t'utb"lí k 
"

V Českých Budějovicích dne 26. t.2Ot6
Stupeň klasifikace výborně velmidobře dobře nevyhověl

Autorka v PředloŽené Práci Představuje výsledky výzkumu zaměřeného na zjištění znalostí
žáků 8. tříd základních škol a tercie osmiletých gymnáziío buňkách.


